[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark0]Протокол
 Заседания комиссии
[bookmark: _GoBack]по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
на муниципальной службе МО Кузьмоловское ГП

По рассмотрению представления Всеволожской городской прокуратуры, от 05.05.№ 01-12-2015 «Об устранении нарушений законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

г.п. Кузьмоловский                                                                        «26»  мая  2015г.

Председатель комиссии: Кожевников А.С.;
секретарь комиссии: Салмина Н.П.
Члены комиссии:
Шереметьева Е.А.
Присутствовали:
Старший помощник Всеволожского городского прокурора  - Пугачёва Е.В.
Николаева А.Ш. – глава МО Кузьмоловское городское поселение.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении представления Всеволожской городской прокуратуры,  от 05.05.№ 01-12-2015 «Об устранении нарушений законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Председатель  комиссии довёл представление до Комиссии.
Комиссией установлено, что изложенные в вышеуказанном представлении факты нарушения действующего законодательства присутствуют, что требует немедленного устранения и недопущения их впредь.
Причинами и условиями выявленных нарушений явилось ненадлежащее исполнение, должностными лицами администрации поселения своих обязанностей - Ковалёвым А.Л. (Ковалёв А.Л. уволен  22.05.2015).
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Рекомендовать главе администрации (М.А. Ицковичу):
1.1. Принять эффективные меры к устранению допущенных нарушений в трехдневный срок до 30.05.2015;
1.2. Принять эффективные меры к недопущению их впредь.
2. Рекомендовать главе муниципального образования (А.Ш. Николаевой):
2.1. Привлечь главу администрации поселения – Ицковича М.А., к дисциплинарной ответственности (замечание) за отсутствие должного контроля со своей стороны.
2.2. Распоряжение о привлечении к дисциплинарной ответственности направить в адрес Всеволожской городской прокуратуры (Пугачёвой Е.В.).
3. Протокол  Комиссии направить во  Всеволожскую городскую  прокуратуру (Салмина Н.П.)

                                        _______________   А.С. Кожевников
                                        _______________   Н.П. Салмина
                                        _______________    Е.А. Шереметьева
Старший помощник
Всеволожского
городского прокурора  ___________________    Е.В.Пугачёва